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Rok 2020 zapisał się na kartach historii za sprawą pandemii i wielkiego kryzysu, który 

ze sobą przyniósł. Rok ten zatrzymał nas, spowolnił. Był trudny dla wielu branż, w tym dla 

wszelkich wydarzeń kulturalnych i sportowych, które co roku odbywały się w wielu 

mniejszych i większych miejscowościach Polski i świata. Jednak lokalnie żyliśmy również 

innymi wydarzeniami. Rok 2020 to czas, w którym mimo trudnego okresu wystartowały 

wyczekiwane latami inwestycje.  

Jedno jest pewne, ten rok przyniósł zmiany. Były momenty, gdy przywracał wiarę, ale 

nie zabrakło również chwil trudnych, których chcielibyśmy w kolejnym 2021 r. uniknąć. Jak 

co roku przygotowaliśmy przegląd najważniejszych wydarzeń z Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną z podziałem na miesiące. 

Zachęcamy więc do małej podróży w czasie i przypomnienia sobie, czym żyliśmy  

w 2020 r. 

 

4 stycznia 2020 r. 

SPOTKANIE NOWOROCZNE CECHU RZEMIOSŁ RÓŻNYCH  

W GRABOWIE NAD PROSNĄ 

Nowy Rok rozpoczęto spotkaniem członków Cechu Rzemiosł Różnych w Grabowie 

nad Prosną, którzy wraz z rodzinami spotkali się 4 stycznia na wspólnej kolacji noworocznej. 

 

Starszy Cechu Michał Dybul podziękował za miniony rok i wszystkim złożył noworoczne 

życzenia. Swoją obecnością wspólnotę rzemieślniczą zaszczycił Burmistrz Miasta i Gminy 

Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak oraz ksiądz proboszcz Ryszard Ryniec. Podczas kolacji 
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połamano się opłatkiem i złożono życzenia. Spotkanie noworoczne umilił koncert kolęd 

wykonanych przez państwa Jabłońskich. 

 

5 stycznia 2020 r. 

100. URODZINY PANI KAZIMIERY PIEPRZ 

Z początkiem 2020 roku do grona stulatków dołączyła pani Kazimiera Pieprz, 

mieszkanka Grabowa nad Prosną. Z życzeniami do jubilatki udał się Burmistrz Miasta i Gminy 

Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Marzena 

Nawrocka.  

 

Kazimiera Pieprz (z domu Jarczak) urodziła się 5 stycznia 1920 r. w Mikorzynie (powiat 

kępiński). Jako kilkuletnie dziecko zamieszkała w Bobrownikach. Odtąd jej życie na stałe 

związało się z Grabowem nad Prosną, gdzie zamieszkała po ślubie z Feliksem Pieprzem.  

Z małżeństwa narodziło się pięcioro dzieci.  

5 stycznia 2020 r. 

KONCERT NOWOROCZNY Z ORKIESTRĄ DĘTĄ 

Ta tradycja już na dobre wrosła w krajobraz kulturalny naszej gminy. W niedzielne 

popołudnie, 5 stycznia w Marszałkach Koncert Noworoczny już po raz kolejny zagrała 

Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta Don Bosco. 

Najpiękniejsze kolędy, wojskowe marsze, rockowe ballady i popularne piosenki -  

w wersji na instrumenty dęte - to pomysł na doskonały występ. Tuż po nim życzenia 
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noworoczne wszystkim uczestnikom koncertu oraz podziękowania i gratulacje dla orkiestry 

przekazał w imieniu grabowskiego samorządu Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel. 

 

 

Piękny występ był dla wszystkich zgromadzonych wspaniałą muzyczną ucztą  

i wprowadził melodyjnym krokiem w Nowy Rok. 

 

6 stycznia 2020 r. 

ORSZAK TRZECH KRÓLI PRZESZEDŁ ULICAMI GRABOWA NAD PROSNĄ 

Sukcesem okazał się zorganizowany po raz pierwszy w Grabowie nad Prosną Orszak 

Trzech Króli, który 6 stycznia 2020 r. przeszedł ulicami miasta. 

Grabów nad Prosną był jedną z blisko 900 miejscowości w Polsce, w których 

zorganizowano uliczne jasełka. Licznie zgromadzeni uczestnicy wydarzenia najpierw spotkali 

się na mszy świętej w kościele parafialnym w Grabowie nad Prosną. Nabożeństwu przewodził 

ks. dziekan Ryszard Ryniec, który później wcielił się również w rolę narratora orszaku, który 
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wyruszył z kościoła tuż po mszy. Grabowian w kolędowaniu w kościele wsparła również 

Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta Don Bosco z Marszałek. 

 

Święto Objawienia Pańskiego, zwane też świętem Trzech Króli, zwieńczył pochód 

mieszkańców w orszaku. Ten otwierały konie i Gwiazdor niosący orszakową gwiazdę. 

Towarzyszyły mu najmłodsze dzieci przebrane za pastuszków i aniołków. Za nimi podążali 

między innymi trzej królowie, w rolę których wcielili się Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną Maksymilian Ptak, Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel oraz ks. wikariusz 

Mariusz Kamiński z grabowskiej parafii Niepokalanego Serca NMP i św. Mikołaja.  

W uroczystym orszaku maszerowali również harcerze z flagami i pochodniami, tuż za 

nimi tłumy mieszkańców. Było kolorowo, radośnie, a marsz odbywał się przy wspólnym 

śpiewaniu kolęd. Najmłodsi, ale też starsi uczestnicy korowodu mieli na głowach wcześniej 

przygotowane, kolorowe korony. Wszystkim rozdano też śpiewniki i naklejki z logo orszaku. 
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Tak barwny korowód wyruszył w trasę, która wiodła od ulicy Grodzkiej przez Rynek, 

ulicę Kaliską, Kolejową, do Kościoła Klasztornego. Na trasie zostały odegrane sceny jasełek, 

przygotowane przez dzieci. Kiedy już Trzej Królowie: Kacper, Melchior i Baltazar pokłonili się 

Świętej Rodzinie, wręczając dary Dzieciątku Jezus: złoto, kadzidło i mirrę, wszystkich 

zaproszono na ciepłą zupę, smaczne jabłka i słodycze dla najmłodszych. Dodatkowo na 

parkingu przy kościele wystawiono zagrodę z alpakami. 
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8 stycznia 2020 r. 

NOWOROCZNE SPOTKANIE SOŁTYSÓW 

8 stycznia odbyło się noworoczne spotkanie sołtysów z gminy Grabów nad Prosną, 

zorganizowane przez Prezes Rady Powiatowej Stowarzyszenia Sołtysów Województwa 

Wielkopolskiego Grażynę Jaszczyk. 

Spotkanie było doskonałą okazją do dyskusji i podsumowania minionego roku oraz 

przedstawienia planów na 2020 rok. Oprócz gospodarzy sołectw z gminy Grabów nad Prosną 

oraz Przewodniczącego Zarządu Miasta uczestniczył w nim również Burmistrz Miasta i Gminy 

Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak, który podziękował sołtysom za dobrą i owocną 

współpracę w minionym roku oraz  złożył noworoczne życzenia. Te przekazała także Grażyna 

Jaszczyk. 
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12 stycznia 2020 r. 

PRZETAŃCZYĆ CAŁĄ NOC... 

Koncert Noworoczny to jedno z najbardziej wyczekiwanych muzycznych wydarzeń 

Nowego Roku w Grabowie nad Prosną, to popołudnie pełne operetkowych, musicalowych  

i filmowych hitów, niesamowitych układów tanecznych i blasku wieczorowych sukni. 

Kolejny już koncert odbył się w niedzielę, 12 stycznia. 

 

Organizatorem XII Koncertu Noworocznego już tradycyjnie był Burmistrz Miasta  

i Gminy Grabów nad Prosną oraz grabowskie Centrum Kultury. W hali sportowej w Grabowie 

nad Prosną przed rekordowo zgromadzoną publicznością wystąpili artyści scen poznańskich  

i łódzkich: dwie sopranistki - Karolina Gralińska-Ferenc i Emilia Zielińska oraz trzech tenorów: 

Mirosław Niewiadomski, Mariusz Ruta i Bartosz Kuczyk, który był także prowadzącym koncert. 

 

W wykonaniu artystów można było usłyszeć najbardziej znane i lubiane utwory 

operetkowe i musicalowe, m.in. „Przetańczyć całą noc”, „Trzpiotka”, „Isabelle”, „Libiamo”, 



 

9 

„Funiculi, funicula”, oraz hity muzyki rozrywkowej – jak „Volare” z repertuaru włoskiego 

wokalisty Domenico Modugno, „Marina, Marina, Marina” Rocco Granata, „Delilah” 

wylansowany przez Toma Jonesa, czy „Ci Sara” - przebój Al Bano i Rominy Power. 

W programie tegorocznej edycji koncertu nie zabrakło również występu 

instrumentalistów, w takich utworach jak „Somewhere” z „West Side Story”, czy tematu 

przewodniego z filmu „Love Story”. Na saksofonie zagrał Adam Wojtasik – wybitny 

saksofonista i klarnecista, z kolei na gitarze Sławomir Badowski - specjalizujący się w rytmach 

hiszpańskich i latynoskich, jazzman. 

Występy przeplatane były widowiskowymi tańcami w wykonaniu Mariny Ostapei  

z Kijowa, która zatańczyła m.in. czardasza i can-cana. Na parkiecie zawirowała w tańcu także 

para taneczna z Poznania, z wieloletnim doświadczeniem scenicznym w Polsce i zagranicą: 

Anna Pruczkowska i Bartłomiej Steinke. Tancerze zaprezentowali różne style: walc Wojciecha 

Kilara z filmu „Trędowata”, rumbę do piosenki Tiny Turner "Golden Eye" z filmu „James Bond” 

i jive do piosenki Elvisa Presleya. 

We wszystkich swych prezentacjach artyści łączyli pasję, elegancję i profesjonalizm. 

Koncert cieszył się ogromnym uznaniem publiczności, a każdy kolejny występ nagradzany był 

gromkimi brawami. Cudowny wieczór, wspaniała muzyka, stroje… A to wszystko w Grabowie 

nad Prosną. 
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17 stycznia 2020 r. 

SENIORZY Z GRABOWA NAD PROSNĄ MAJĄ SWÓJ KLUB 

Seniorzy z Miasta i Gminy Grabów nad Prosną mają powód do radości. 17 stycznia 

uroczyście otwarto Klub „Senior+”. Placówka powstała w zaadaptowanych pomieszczeniach 

dawnego Klasztoru Franciszkanów w Grabowie nad Prosną. 

W uroczystym otwarciu Klubu uczestniczyli m.in. doradca Wojewody Wielkopolskiego 

Maria Gryczka, konserwator dzieł sztuki Ewa Kuśnierz-Zawadowska, wykonawcy – Zarząd 

Przedsiębiorstwa Budowlanego AKME z Ostrzeszowa, Radni Rady Miejskiej  

z Przewodniczącym Marcinem Bielem na czele oraz przedstawiciele Koła Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów w Grabowie nad Prosną i Stowarzyszenia „Pelikan”. Gości powitał Burmistrz 

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak. 

 

Wstępem do uroczystości było tradycyjne przecięcie wstęgi, czego wspólnie dokonali 

Burmistrz, przedstawicielka Wojewody oraz Przewodniczący Rady Miejskiej, by w następnym 

etapie przejść do omówienia zakresu prac, jakie wykonano w dawnych salach klasztoru. 

Burmistrz przyznał, że trudność inwestycji wynikała ze specyfiki budynku i ówczesnego stanu 

technicznego pomieszczeń. Jednak wszystko udało się zakończyć w czasie i – co ważne – 

zgodnie z zaleceniami ochrony konserwatorskiej. W wyniku tych zaleceń, w sali klubowej 

zachowano sklepienia, a na posadzkach odwzorowano historycznie stosowaną cegłę, 

układaną w jodełkę. Teraz odnowione sale wyglądają iście królewsko. 

Placówka posiada pomieszczenie ogólnodostępne, pełniące funkcję sali spotkań, poza 

tym aneks kuchenny ze sprzętem i urządzeniami do przygotowywania posiłków, łazienkę i 

toalety oraz szatnię. Jest też pomieszczenie do zajęć rehabilitacyjno-ruchowych. - Jestem 
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przekonany, że miejsce to będzie stanowiło swoisty azyl i będzie służyć seniorom z naszej 

gminy przez długie lata – podkreślał Maksymilian Ptak. 

 

Klub prowadzony jest przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grabowie 

nad Prosną. Będzie przeznaczony dla seniorów z terenu Miasta i Gminy w wieku powyżej 60 

roku życia. To miejsce integracji i aktywności dla osób starszych, które stwarza seniorom 

możliwość rozwijania swoich pasji i zainteresowań, a także spędzenia czasu w miłym 

towarzystwie. 
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Podczas piątkowej uroczystości goście przekazali zasłużone gratulacje, podziękowania, 

życzenia i prezenty dla pomysłodawców, organizatorów i wykonawców. Czas swym występem 

umilił zespół Harmonia. 

Dodajmy, że Miasto i Gmina Grabów nad Prosną pozyskała na realizację 

przedsięwzięcia dofinansowanie w kwocie 150 tysięcy złotych w ramach programu 

wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020 (Edycja 2019). Całkowity koszt zadania wyniósł 350 

tysięcy złotych. 

 

 

25 stycznia 2020 r. 

JAK ZA DAWNYCH LAT 

"Lata dwudzieste, lata trzydzieste, wrócą piosenką, sukni szelestem..." – śpiewała 

Ludmiła Warzecha. Słowa znanej filmowej piosenki stały się motywem przewodnim  

II Śląskiej Biesiady, jaka odbyła się w sobotnie popołudnie (25 stycznia) w Grabowie nad 

Prosną. 

Miejscowa hala sportowa, w której zorganizowano imprezę, zgromadziła tłum 

uczestników. W II Biesiadzie Śląskiej wzięło udział 210 osób. A że nic nie tworzy klimatu 

imprezy bardziej niż odpowiednie stroje – w przypadku retro party są one wręcz kluczowe, tak 

więc w hali zagościły pióra, perły, zdobione sukienki, słowem – nieśmiertelna elegancja i szyk. 

W końcu taka stylizacja była jak najbardziej na miejscu. 
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Biesiadzie towarzyszyły zabawne konkursy z nagrodami. Uczestnicy zmierzyli się  

w „Tenisowej sambie”, „Piwnych kręglach”, „Mistrzach ssania”, czy „Jeziorze łabędzim” (który 

był konkursem tanecznym). Ponadto przeprowadzono konkurs na „Miss & Mister retro” oraz 

„Butelka prawdę o Tobie powie”. Było też wspólne, głośne śpiewanie, smaczny poczęstunek, 

a dla wytrwałych część taneczna. Wszystko okraszone dużą dawką śląskiego humoru. Tak,  

z uśmiechem na ustach i w doskonałych nastrojach, mijał czas spędzony w Grabowie nad 

Prosną. 
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Dodajmy, że organizatorem II Biesiady Śląskiej był Burmistrz Miasta i Gminy Grabów 

nad Prosną, Koło Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Grabowie nad Prosną, 

przy współpracy Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. 
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30 stycznia 2020 r. 

STACJA UZDATNIANIA WODY OTWARTA 

30 stycznia uroczyście otwarto przebudowaną Stację Uzdatniania Wody w Palatach. 

Uroczystość zgromadziła m.in. radnych Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną  

z Przewodniczącym Rady na czele, burmistrzów poprzednich kadencji oraz wykonawców 

inwestycji – przedstawicieli firmy AUTOMATYK. 

Zanim przystąpiono do podziękowań i gratulacji tradycyjnie przecięto wstęgę. Dokonali 

tego wspólnie Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel oraz Kierownik Zakładu Usług Komunalnych Łukasz 

Działak. Zgodnie podkreślano, że inwestycja ta była bardzo potrzebna i długo wyczekiwana 

przez mieszkańców Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. 

 

W ramach zadania wybudowano m.in. zbiornik na 1000 m3 wody, wymieniono złoża 

filtracyjne, ustawiono dwa dodatkowe filtry z rozbudową budynku i wymianą obecnego 

orurowania, zainstalowano nowe pompy przewałowe wraz z orurowaniem, zamontowano 

nowy zestaw pomp ciśnieniowych. Stacja wzbogaciła się również o nowe pompy głębinowe i 

nową instalację elektryczną, zainstalowano nowoczesne przepływomierze, służące do 

pomiaru ilości wody pobranej ze studni, ilości wody dostarczanej do mieszkańców oraz ilości 

wody zużytej do płukania filtrów. Co warto zaznaczyć, zainstalowane pompy są 

energooszczędne, co wpłynie na obniżenie zużycia prądu. 

Tak szeroki zakres prac udało się zrealizować w piętnaście miesięcy: pierwsze prace 

ruszyły w  październiku 2018 roku, zakończyły z końcem grudnia 2019 roku. Całość zadania 

kosztowała blisko 3 miliony 800 tysięcy złotych. 
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Burmistrz dziękował wszystkim zaangażowanym osobom, wyrażając jednocześnie 

nadzieję, że SUW w Palatach będzie służyć lokalnej społeczności przez długie lata. Gratulacje  

i życzenia przekazali także obecni goście. Historię SUW w Palatach przytoczył Ignacy Jackowiak. 

Następnie uczestnicy spotkania zostali oprowadzeni po obiekcie i zaznajomieni ze  szczegółami 

inwestycji. 
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10 lutego 2020 r. 

PELIKAN GRABÓW ZOSTAŁ "DRUŻYNĄ ROKU 2019"  

W POWIECIE OSTRZESZOWSKIM 

10 lutego w auli Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu odbyła się Gala 

„Mistrzów Sportu”. Podczas niej wręczono nagrody, wyróżnienia i listy gratulacyjne 

laureatom trzeciej edycji konkursu, prowadzonego przez redakcję „Głosu Wielkopolskiego”. 

Plebiscyt „Głosu Wielkopolskiego” toczył się pod patronatem Polskiego Komitetu 

Olimpijskiego. Szukano najlepszych z najlepszych - juniorów, sportowców, trenerów i drużyny 

z Wielkopolski - wszystkich dyscyplin i wszystkich szczebli. Zaszczytne I miejsce w powiecie 

ostrzeszowskim na „Drużynę Roku 2019” zajął Pelikan Grabów. Zespół reprezentował prezes 

Paweł Walczak i trener Tomasz Frontczak. Wyróżnienie wręczył im redaktor naczelny „Głosu 

Wielkopolskiego” Adam Pawłowski. 

 

12 lutego 2020 r. 

PAWEŁ ŻAK – ZASŁUŻONY DLA ZDROWIA NARODU 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną złożył podziękowania Pawłowi Żakowi, 

mieszkańcowi Grabowa nad Prosną, który został wyróżniony odznaczeniem "Honorowy 

Dawca Krwi - Zasłużony dla Zdrowia Narodu", przyznanemu przez Ministra Zdrowia. 

Odznakę „Honorowy Dawca Krwi - Zasłużony dla Zdrowia Narodu" mogą otrzymać 

zasłużeni honorowi dawcy krwi, którzy oddali co najmniej 20 litrów krwi lub odpowiadającą 

tej objętości ilość innych jej składników. Do grona zasłużonych dołączył Paweł Żak, który 

krwiodawcą jest od wielu lat. Oddał ponad 30 litrów krwi, aktywnie angażując się we wszystkie 

akcje promocji krwiodawstwa. 
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Odznakę i legitymację odebrał 12 lutego w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa  

i Krwiolecznictwa w Kaliszu. Dzień później wyrazy uznania przyjmował od Burmistrza Miasta  

i Gminy Grabów nad Prosną Maksymiliana Ptaka, który składając gratulacje i podziękowania 

za przyczynianie się do ratowania ludzkiego zdrowia i życia podkreślał, że postawa mieszkańca 

Grabowa nad Prosną jest wzorem do naśladowania. Wyrażał też swoje zadowolenie z faktu, 

że wśród odznaczonych osób są Honorowi Dawcy Krwi z naszej gminy. - Życzę Panu dużo 

zdrowia, pomyślności w życiu osobistym i zawodowym oraz dalszej owocnej i ofiarnej 

działalności na rzecz drugiego człowieka. Niech czynione przez Pana dobro wraca ze zdwojoną 

siłą – mówił Burmistrz, przekazując na ręce pana Pawła okolicznościowy list gratulacyjny  

i upominki. 

 

 

15 lutego 2020 r. 

MISTRZOSTWA POWIATU W TENISIE STOŁOWYM 

15 lutego 2020 r. odbyły się XXII Mistrzostwa Powiatu Ostrzeszowskiego Zrzeszenia 

LZS i Mistrzostwa Miasta i Gminy Grabów nad Prosną w tenisie stołowym o Puchar 

Burmistrza i Przewodniczącego Rady. 

Otwarcia i wręczenia nagród dokonała Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Grabów 

nad Prosną Anna Mądra życząc uczestnikom sukcesów sportowych. Zawody przebiegły bardzo 

sprawnie. Zwycięzcom poszczególnych kategorii wręczono dyplomy, medale okolicznościowe 

i puchary. W turnieju wzięło udział 108 zawodników, w tym 44 dziewcząt. 
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15 lutego 2020 r. 

MAGICZNY DZIEŃ KOBIET 

Dzień Kobiet to szczególne święto obchodzone zawsze wyjątkowo uroczyście.  

Choć wypada 8 marca, to nic nie stoi na przeszkodzie, by dzień ten obchodzić nieco 

wcześniej. W sobotę, 15 lutego Dzień Kobiet świętowały panie z Bukownicy. Spotkanie, 

którego organizatorem było Stowarzyszenia Koło Gospodyń Wiejskich „Bukowianki”, 

odbyło się w Domu Młodego Rolnika w Bukownicy. 
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Gościem uroczystości był Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian 

Ptak z żoną oraz przedstawiciele wszystkich organizacji pozarządowych działających na terenie 

sołectwa Bukownica. Zarówno Burmistrz, jak i zaproszeni goście przekazali paniom życzenia 

oraz wręczyli kwiaty. Spotkanie było dobrą okazją do podsumowania działalności 

Stowarzyszenia Koło Gospodyń Wiejskich „Bukowianki” w roku poprzednim, co uczyniono  

w pierwszej części uroczystości. „Bukowianki” przedstawiły sprawozdanie merytoryczne  

i finansowe za 2019 rok i jednogłośnie uzyskały absolutorium. 

Po dawce informacji przyszedł czas na zabawę. Wydarzeniu pikanterii dodało show, 

które zaprezentował uczestnik m.in. programu „Mam Talent”, iluzjonista Pan Ząbek. Program, 

jaki zaprezentował, trzymał w napięciu, zaskakiwał i bawił, a sam pokaz magii poruszył serca 

starszych i młodszych uczestników uroczystości. Publiczność nagrodziła występ gromkimi 

brawami. 

Na te zasłużyli również strażacy ochotnicy z Bukownicy, którzy w ten szczególny dzień 

zadbali o to, by panie poczuły się wyjątkowo. Ich pomoc i zaangażowanie w organizację 

uroczystości była nieoceniona, a wdzięczność pań ogromna. 

 



 

21 
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19 lutego 2020 r. 

NARODZINY POD ESKORTĄ POLICJI 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną spotkał się z policjantami Komisariatu  

Policji w Grabowie nad Prosną, którzy pomogli rodzącej mieszkance miasta w drodze do 

szpitala. W tym samym dniu odwiedził też małego Jacka i jego mamę. 

To była pamiętna noc 31 stycznia 2020 r. Wówczas policjanci: mł. asp. Romana 

Kaczmarek-Stasiak i st. sierż. Radosław Śniadecki, którzy pełnili służbę na drogach Grabowa 

nad Prosną, zostali poproszeni przez mężczyznę, jadącego samochodem z rodzącą żoną,  

o pomoc w eskorcie do szpitala w Ostrzeszowie. Mundurowi, którzy akurat na  

ul. Ostrzeszowskiej przeprowadzali kontrolę innego pojazdu, odstąpili od tej czynności i bez 

chwili zastanowienia włączyli sygnały i ruszyli w kierunku szpitala. Mężczyzna wraz z rodzącą 

kobietą jechał za radiowozem. Po kilku kilometrach auto z ciężarną zatrzymało się. Oznaczało 

to jedno - za chwilę na świecie pojawi się  kolejny mieszkaniec Grabowa nad Prosną. Tak, przy 

błysku policyjnych kogutów, urodził się mały Jacuś. Ważył 3750 gramów i miał 55 

centymetrów. 

Tak pokrótce wygląda historia, którą w pierwszych tygodniach lutego 2020 roku żyli nie 

tylko mieszkańcy Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. O akcji policjantów i wyjątkowych 

narodzinach zrobiło się też głośno w Polsce, wszystko za sprawą ogólnopolskich mediów.   

19 lutego mundurowych: mł. asp. Romanę Kaczmarek-Stasiak i st. sierż. Radosława 

Śniadeckiego wraz z ich przełożonym – Komendantem Komisariatu Policji w Grabowie nad 

Prosną nadkom. Wiesławem Kolasińskim gościł Burmistrz Maksymilian Ptak, który przekazał 

podziękowania i gratulacje za postawę, jaką się wykazali. Po wizycie udał się w odwiedziny do 

małego Jacka i jego mamy.  Rodzinie złożył gratulacje z okazji szczęśliwych narodzin dziecka  
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i życzył wszelkiej pomyślności oraz dużo zdrowia. Jacuś otrzymał maskotkę pelikana i zestaw 

upominków. 
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21 lutego 2020 r. 

KWIATY DLA PAŃ 

21 lutego 2020 r. w Klubie Senior+ w Grabowie nad Prosną miało miejsce spotkanie 

integracyjne połączone z Dniem Kobiet. Z życzeniami i kwiatami dla pań przybył także 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak. 

Przyjazna atmosfera, rozmowy bez końca i śpiew – tak upływało to miłe spotkanie,  

a zbliżające się Święto Kobiet stało się doskonałym pretekstem do słodkości i kwiatów.  

O muzyczną oprawę wydarzenia zadbał zespół Harmonia. Wspólnie spędzony czas upływał 

seniorom z uśmiechami na ustach. 
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22 lutego 2020 r. 

DZIEŃ KOBIET W SKRZYNKACH 

Kwiaty, życzenia i upominki – tak w kilku słowach można opisać to co działo się 22 

lutego w Świetlicy Środowiskowej w Skrzynkach. W tym dniu obchodzono tam uroczyście 

nadchodzące Święto Kobiet. 

Na uroczystość został zaproszony m.in. Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 

Maksymilian Ptak, który na wstępie przekazał wszystkim paniom życzenia oraz wręczył 

tulipany. – Życzę radości, pogody ducha, wiosennego optymizmu, jak najmniej trosk, 

zadowolenia z życia i wszystkiego co najlepsze – mówił. W wydarzeniu udział brały również 

przedstawicielki Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną: Wiceprzewodnicząca Bożena Klada oraz 

radne: Grażyna Jaszczyk i Jolanta Skutecka. 

Wiosennymi kwiatami i upominkami obdarowali również panie Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Jacek Gładysz oraz Sołtys Skrzynek Tadeusz Maciuszczak. Radny oraz sołtys 

ufundowali również tort. Nie zabrakło gromkiego „sto lat” w wykonaniu obecnych na 

uroczystości panów, po czym za zdrowie pań wzniesiono toast. 

Spotkanie uatrakcyjniło przedstawienie w wykonaniu dzieci ze Świetlicy 

Środowiskowej w Skrzynkach, które do występu przygotowywała ich wychowawczyni Renata 

Stępień. Motywem przewodnim występu była oczywiście kobieta. 
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Miło spędzony czas umilał pyszny poczęstunek i dobra muzyka. Atmosfera sprzyjała 

przyjacielskim rozmowom. Takie spotkania to świetna okazja nie tylko do uczczenia Dnia 

Kobiet, ale i integracji lokalnego środowiska. Organizatorem wydarzenia było Koło Gospodyń 

Wiejskich w Skrzynkach. 
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24 lutego 2020 r. 

ROZMAWIALI O ROLNICTWIE 

W sali OSP w Książenicach odbyło się Forum Rolnicze Powiatu Ostrzeszowskiego. 

Wzięło w nim udział ponad 100 osób: rolnicy, sołtysi, reprezentantki kół gospodyń wiejskich, 

producenci żywności oraz przedstawiciele lokalnego samorządu, w tym Burmistrz Miasta  

i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak, który był współorganizatorem wydarzenia. 

To była trzynasta edycja forów, których pomysłodawcą i głównym organizatorem od 

lat jest Wielkopolska Izba Rolnicza na czele z jej prezesem Piotrem Walkowskim. Organizację 
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wspierają partnerzy instytucjonalni i społeczni, a patronat nad wydarzeniem obejmuje 

Minister  Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Organizowane corocznie przez samorząd rolniczy spotkania są płaszczyzną do wymiany 

informacji oraz okazją do dyskusji na temat aktualnych problemów wsi i rolnictwa. Stwarzają 

także możliwość bezpośredniego kontaktu rolników i producentów z przedstawicielami 

instytucji działających w obszarze rolnictwa. Fora tradycyjnie organizowane są w okresie 

przestoju w pracach polowych. 

Spotkanie w Książenicach, wspólnie z Prezesem Piotrem Walkowskim, Starostą 

Ostrzeszowskim Lechem Janickim i Przewodniczącą Rady Powiatowej WiR w Ostrzeszowie 

Danutą Puchałą otworzył Burmistrz Maksymilian Ptak. Z kolei całość poprowadził Prezes 

Wielkopolskiej Izby Rolniczej. 

 

W Forum Rolniczym Powiatu Ostrzeszowskiego udział wzięli zaproszeni prelegenci, 

którzy omówili m.in. działania w zakresie bioasekuracji w gospodarstwach trudniących się 

hodowlą trzody chlewnej i drobiu; przedstawili działania podejmowane przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i Agencję Rynku Rolnego oraz nakreślili  bieżącą 

sytuację w rolnictwie. Osobnym tematem były usługi finansowe dla rolnictwa, w tym kredyty 

preferencyjne oraz produkty ubezpieczeniowe. Uwagę poświęcono także wsparciu 

działalności Kół Gospodyń Wiejskich. 
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Spotkanie uatrakcyjniono konkursem na Najlepsze Ptasie Mleczko, do którego 

zaproszono Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Na 

zaproszenie odpowiedziało dziesięć z nich. Jury zgodnie stwierdziło, że każde ptasie mleczko 

smakowało wyśmienicie i postanowiło przyznać wszystkim zasłużone pierwsze miejsca. 

Przedstawicielki kół gospodyń wiejskich obdarowano pamiątkowymi dyplomami, upominkami 

oraz zaproszeniem na galę Wielkopolski Rolnik Roku, która już w marcu odbędzie się  

w Poznaniu. 
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Forum zakończono poczęstunkiem. W jego przygotowanie zaangażowali się uczniowie 

Zespołu Szkół nr 2 im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej w Ostrzeszowie wraz ze swoim 

nauczycielem, Pawłem Powroźnikiem. 

 
 

29 lutego 2020 r. 

DZIEŃ KOBIET W GRABOWIE-WÓJTOSTWIE  

W sobotę, 29 lutego mieszkanki Grabowa-Wójtostwa świętowały zbliżający się Dzień 

Kobiet. W uroczystości udział wziął Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 

Maksymilian Ptak. 
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Kwiaty, życzenia, smaczny poczęstunek, a przede wszystkim wspaniała atmosfera 

zdominowały to sobotnie spotkanie. Gratulacje przekazali paniom również Przewodniczący 

Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną Marcin Biel, Radny Rady Miejskiej Dariusz Wawrzyniak 

oraz sołtys Krzysztof Czerniak. 

 

1 marca 2020 r. 

BYĆ KOBIETĄ… 

- Pełnicie szczególną rolę w każdym domu i należy się Wam za to wielki szacunek – 

podkreślał Burmistrz Maksymilian Ptak podczas spotkania z okazji Dnia Kobiet. 

Organizatorem wydarzenia było Koło Gospodyń Wiejskich Grabów nad Prosną. 
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Uroczystość, która zgromadziło kilkadziesiąt pań, odbyła się w niedzielne popołudnie, 

1 marca, w sali Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. Wspólnie z Burmistrzem Miasta  

i Gminy Grabów nad Prosną życzenia oraz kwiaty przekazał paniom Przewodniczący Rady 

Miejskiej Marcin Biel. 

Atmosfera tego popołudnia była radosna i śpiewająca. Spotkanie swoim występem 

uświetniła Stacja Bukownica, która otrzymała owacje na stojąco. Dalsza część uroczystości 

upływała na miłych rozmowach i degustacji przygotowanego poczęstunku. 

 

5 marca 2020 r. 

KOLEJNE DROGI DOCZEKAJĄ SIĘ MODERNIZACJI 

Na zaproszenie Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymiliana Ptaka 

grabowską gminę odwiedzili Wicemarszałkowie Województwa Wielkopolskiego: Wojciech 

Jankowiak i Krzysztof Grabowski wraz z Posłem na Sejm RP Andrzejem Grzybem. Wizyta 

miała miejsce w czwartkowe popołudnie, 5 marca 2020 r. 
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Tematem rozmów były planowane inwestycje drogowe na terenie grabowskiej gminy. 

Goście udali się do Bukownicy. Burmistrz podziękował za te dotychczas zrealizowane. Zwrócił 

uwagę na pilną potrzebę poprawy bezpieczeństwa na drogach wojewódzkich Palaty – Giżyce, 

Grabów nad Prosną – Doruchów. 

7 marca 2020 r. 

MIESZKANKI SMOLNIK ŚWIĘTOWAŁY DZIEŃ KOBIET 

W sobotę, 7 marca mieszkanki Smolnik wspólnie z Burmistrzem Miasta i Gminy 

Grabów nad Prosną świętowały Dzień Kobiet. 

Coroczne spotkanie organizowane z inicjatywy sołtys Smolnik Magdaleny 

Walichnowskiej odbyło się w restauracji "Stylowa" w Grabowie nad Prosną. Na uroczystości 

wraz z życzeniami i kwiatami zagościł także Burmistrz Maksymilian Ptak, który podczas toastu 

życzył paniom zdrowia, szczęścia, spełnienia marzeń i sukcesów zawodowych. 

W miłej i pełnej humoru atmosferze, przy suto zastawionym stole, spotkanie trwało do 

późnych godzin wieczornych. 

 

 



 

34 

7 marca 2020 r. 

ZA ZDROWIE PAŃ! 

7 marca Dzień Kobiet świętowano również w Zawadach. Spotkanie zostało 

zorganizowane przez miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. 

Miejscem spotkania była Sala Wiejska w Zawadach. Przybyłe panie oraz gości powitała 

przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich Zawady Anna Kulińska. Tradycyjnie nie zabrakło 

życzeń, które do zgromadzonych pań skierował m.in. Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną Maksymilian Ptak. Burmistrz wręczył paniom tulipany. 

Po zakończeniu oficjalnej części spotkania, zaproszono na poczęstunek, mile spędzając 

przy tym sobotnie popołudnie. 
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8 marca 2020 r. 

DZIEŃ KOBIET KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH CHLEWO 

W równie miłej atmosferze odbywało się kolejne ze spotkań z okazji Dnia Kobiet. 

Tym razem jego organizatorem było Koło Gospodyń Wiejskich Chlewo. 

W uroczystości zorganizowanej 8 marca udział wziął Burmistrz Miasta i Gminy Grabów 

nad Prosną Maksymilian Ptak, który wszystkim paniom przekazał najserdeczniejsze życzenia 

oraz obdarował kwiatami. Następnie wszyscy uczestnicy zasiedli do smacznego poczęstunku. 

Spotkaniu towarzyszyła radosna atmosfera. 

 

10 marca 2020 r. 

DZIŚ DO ŚWIATA UŚMIECHNIJ SIĘ 

Taką sentencją zainicjowano integracyjne spotkanie Koła Polskiego Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Grabowie nad Prosną z okazji Dnia Kobiet. 
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Ten szczególny dzień świętowano w sobotę, 7 marca. Uroczystość rozpoczęła się 

życzeniami dla wszystkich Pań, złożonymi przez Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 

Maksymiliana Ptaka oraz zaproszonych gości. Po życzeniach były wiosenne kwiaty, radosna 

atmosfera, słodkości na stołach... i dalszy ciąg atrakcji. Na scenie wystąpił zespół Harmonia. To 

wszystko sprawiło, że popołudnie to było bardzo udane. 

 

11 marca 2020 r. 

UROCZYSTE SPOTKANIE Z OKAZJI DNIA SOŁTYSA 

Przypadający na 11 marca Dzień Sołtysa był okazją do spotkania Burmistrza Miasta  

Gminy Grabów nad Prosną Maksymiliana Ptaka z sołtysami z Gminy Grabów nad Prosną  

i przewodniczącym Zarządu Miasta. 

Burmistrz podziękował gospodarzom sołectw za wszelkie starania mające na celu 

poprawę jakości życia mieszkańców i dostrzeganie lokalnych potrzeb. Życzył dalszej, pełnej 

energii pracy na rzecz rozwoju sołectw, owocnej współpracy z radami sołeckimi i realizacji 

wielu przydatnych mieszkańcom inicjatyw. Spotkanie upłynęło w miłej i przyjaznej atmosferze. 

Dodajmy, że w Gminie Grabów nad Prosną jest 16 sołectw: Bobrowniki, Bukownica, 

Chlewo, Dębicze, Giżyce, Grabów-Pustkowie, Grabów-Wójtostwo, Kopeć, Książenice, Kuźnica 

Bobrowska, Marszałki, Palaty, Siekierzyn, Skrzynki, Smolniki i Zawady. Funkcję sołtysa pełni  

9 pań i 7 panów. Osobną jednostką pomocniczą jest Miasto Grabów nad Prosną  

z Przewodniczącym Zarządu Miasta na czele. 
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27 marca 2020 r. 

MASECZKI TRAFIŁY DO SZPITALA W OSTRZESZOWIE  

I DPS W MARSZAŁKACH 

Zgodnie z zapowiedziami Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, w piątek 

(27 marca), szpital w Ostrzeszowie oraz Dom Pomocy Społecznej w Marszałkach otrzymał 
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pierwsze partie maseczek ochronnych, które zostały uszyte w ramach akcji „MOGĘ, CHCĘ, 

POMAGAM”. To pierwsza tego typu akcja w powiecie ostrzeszowskim, zainicjowana w celu 

zapobiegania rozprzestrzenianiu się koronawirusa. 

Maseczki przekazał osobiście szefom obu placówek Burmistrz Maksymilian Ptak. 

Prezes Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia Marek Nowiński odebrał 500 sztuk maseczek, 

natomiast na ręce Dyrektora DPS w Marszałkach Rafała Jóźwiaka trafiło 400 sztuk. - Walka  

z epidemią koronawirusa jest szczególnie trudnym wyzwaniem dla pracowników i pracownic 

systemu ochrony zdrowia, a także Domów Pomocy Społecznej (…) – napisano  

w okolicznościowym liście dołączonym do maseczek. - Dlatego tym bardziej dziękujemy Wam 

za Waszą pracę i poświęcenie. W tych trudnych chwilach jesteśmy z Wami. Po raz kolejny 

możemy też pokazać, że w obliczu wyzwania, działamy wspólnie. (…) – podkreślono. 

 

Maseczki zostały uszyte w ramach akcji „MOGĘ, CHCĘ, POMAGAM”, zainicjowanej 23 

marca br. przez Burmistrza Maksymiliana Ptaka. Odzew przeszedł najśmielsze oczekiwania. 

Szyciem zajęły się panie z kół gospodyń wiejskich oraz mieszkanki niezwiązane z organizacjami, 

które zrobiły to zupełnie bezinteresownie, z potrzeby serca. Materiał do szycia maseczek 

przekazały nieodpłatnie lokalne firmy. Przez zaledwie trzy dni uszyto blisko tysiąc sztuk.  

To nie wszystko. W maseczki ochronne zostali zaopatrzeni również wszyscy mieszkańcy 

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. To niemal 8 tysięcy osób. W tym przypadku ich szyciem 

zajęła się lokalna firma. 
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8 kwietnia 2020 r. 

WIOSENNIE NA WIELKANOC 

Za oknem słoneczna pogoda i Wielkanoc za pasem. Choć Święta 2020 roku były inne 

niż wszystkie, to nie zabrakło akcentów dodających otuchy. 
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Dzięki pracy uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kuźnicy Grabowskiej, na 

Rynku w Grabowie nad Prosną stanęły trzy wielkanocne jaja. W pobliżu kolorowych dekoracji 

wielkanocnych, na klombie, zostały posadzone różnobarwne bratki. 

 

3 maja 2020 r. 

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA. OBCHODY INNE NIŻ ZWYKLE 

3 maja w całym kraju obchodzona była 229. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

Ze względu na restrykcje związane z pandemią koronawirusa, obchody tego święta  

w Grabowie nad Prosną ograniczono do minimum. 
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Upamiętnienie rocznicy miało dwa akcenty. Rano w kościele pw. Niepokalanego Serca 

NMP i Św. Mikołaja ks. kanonik Ryszard Ryniec odprawił mszę świętą w intencji Ojczyzny.  

W nabożeństwie uczestniczyli również przedstawiciele grabowskiego samorządu. Po mszy 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak, Zastępca Burmistrza Anna 

Mądra oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel złożyli przed obeliskiem na Placu 

Wolności wiązankę biało-czerwonych kwiatów. 

18 maja 2020 r. 

W SETNĄ ROCZNICĘ URODZIN PAPIEŻA JANA PAWŁA II 

W 2020 roku mijała 100. 

rocznica urodzin papieża Jana 

Pawła II. Z tej okazji Burmistrz 

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 

Maksymilian Ptak, Zastępca 

Burmistrza Anna Mądra oraz 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marcin Biel złożyli wiązankę 

kwiatów i zapalili znicz pod 

pomnikiem papieża Polaka  

w Grabowie nad Prosną. 

Karol Wojtyła urodził się 18 

maja 1920 roku w Wadowicach. Swój pontyfikat rozpoczął w 1978 roku, jako Jan Paweł II. 

Zmarł 2 kwietnia 2005 roku. Został beatyfikowany 1 maja 2011 roku. Trzy lata później, 27 

kwietnia 2014 roku, papież Franciszek ogłosił Jana Pawła II świętym. 

24 czerwca 2020 r. 

ZMODERNIZOWANY GRABOWSKI DWORZEC AUTOBUSOWY 

Dworzec Autobusowy w Grabowie nad Prosną po wielu latach doczekał się 

rewitalizacji.                            

Z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Maksymiliana Ptaka obiekt znajdujący się  

w centrum miasta został odnowiony zarówno w zakresie elewacji zewnętrznej, jak i wewnątrz. 

Wykonano prace malarskie, położono nowe płytki, zamontowano stylowy zegar oraz tablice 

prezentujące projekty zrealizowane w ostatnich miesiącach. Na placu położona została nowa 

kostka brukowa, zakupiono ławki, kosze i utworzono skwer zieleni. Miejsce zostało 

wzbogacone o baner promujący grabowską ziemię. 

Wierzymy, że unowocześniony charakter Dworca Autobusowego przypadnie do gustu 

zarówno mieszkańcom, jak i korzystającym z tego miejsca podróżnym. 
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1 lipca 2020 r. 

CZEK NA PONAD MILION ZŁOTYCH 

Miasto i Gmina Grabów nad Prosną otrzymała ponad milion złotych na rozbudowę 

stacji uzdatniania wody w Bukownicy oraz budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz  

z przepompownią ścieków w Grabowie nad Prosną. 

Symbolicznego przekazania czeku na ręce Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną Maksymiliana Ptaka dokonał Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof 

Grabowski w trakcie wizyty w Urzędzie Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną. Do spotkania 

doszło 1 lipca. Wręczenie tabliczki, przy udziale Posła na Sejm RP Andrzeja Grzyba, Skarbnik 

Beaty Kasiury-Wyrwas i przedstawicieli lokalnych mediów, poprzedziło podpisanie stosownej 

umowy. 

Otrzymane dofinansowanie na realizację zadania pn. „Rozbudowa stacji uzdatniania 

wody w miejscowości Bukownica oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz  

z przepompownią ścieków w miejscowości Grabów nad Prosną na terenie ulic: St. Janickiego, 

3-Maja, Ledóchowskiego” jest elementem poddziałania pn. „Wsparcie inwestycji związanych 

z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 

inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”, w zakresie „Gospodarki wodno - 

ściekowej”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Kwota dofinansowania to 1.266.236 zł. Koszt całkowity realizacji inwestycji opiewa na 

sumę 2.447.698 zł. Zadanie zostanie zrealizowane w jednym etapie, do końca lutego 2022 r. 
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9 lipca 2020 r. 

PARKOMATY W GRABOWIE NAD PROSNĄ 

Z dniem 9 lipca 2020 roku rozpoczęła funkcjonowanie Strefa Płatnego Parkowania  

w Grabowie nad Prosną. W strefie umieszczone zostały 3 parkomaty: jeden na ul. Kaliskiej  

i dwa na Rynku. 

 

11 lipca 2020 r. 

TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ PLAŻOWEJ 

W sobotę, 11 lipca na grabowskich Błoniach odbył się II Turniej Piłki Siatkowej 

Plażowej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. 

W Turnieju rozgrywanym systemem brazylijskim zmierzyło się osiem drużyn. Puchar 

Burmistrza wywalczyli Patryk Puślecki i Sebastian Balcerek. Na miejscu drugim znalazł się 

tandem Mateusz Dołgan  

i Paweł Ścierski. Miejsce trzecie 

zajęli Dawid Golanowski i Jakub 

Janiak. 

 

Puchar, medale i gratulacje 

przekazali zwycięzcom oraz 

pozostałym drużynom 

Burmistrz Maksymilian Ptak 

oraz Prezes UKS „PROSNA” 

Grabów Maksymilian Janiak. 
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13 lipca 2020 r. 

Wyniki wyborów Prezydenta RP - Miasto i Gmina Grabów nad Prosną 

Wybory prezydenckie w Polsce wyznaczono na dzień 28 czerwca 2020. Zostały 

zarządzone po tym, jak w wyniku sytuacji związanej z epidemią COVID-19 nie doszło do 

głosowania w wyborach planowanych na 10 maja 2020, w związku z czym Państwowa Komisja 

Wyborcza wydała uchwałę, w której dokonała interpretacji, że brak możliwości głosowania na 

kandydatów był równoważny w skutkach z sytuacją braku kandydatów. Drugą turę wyborów 

przeprowadzono 12 lipca 2020 r. O urząd Prezydenta Rzeczypospolitej Polski walczyli 

dotychczasowy – Andrzej Duda i prezydent Warszawy – Rafał Trzaskowski. 

Ostatecznie wybory zakończyły się zwycięstwem urzędującego prezydenta Andrzeja 

Dudy, który został wybrany na drugą kadencję, otrzymując 51,03% głosów w drugiej turze. 

Wyniki ogólnopolski miał odzwierciedlenie w wyborach na terenie Miasta i Gminy 

Grabów nad Prosną. Tu Andrzej Duda zdobył 2331 głosów, a Rafał Trzaskowski 1577.  
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21 sierpnia 2020 r. 

DLA POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA 

21 sierpnia w godzinach wieczornych do Bukownicy zawitał nowy wóz strażacki.  

Na powitanie wyczekiwanego pojazdu została przygotowana specjalna oprawa. 

Pod jednostką OSP Bukownica zebrała się grupa mieszkańców, strażacy ochotnicy, 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak i Przewodniczący Rady 

Miejskiej Marcin Biel, Radny Rady Powiatu w Ostrzeszowie Radosław Gatkowski, a także 

Komendant Powiatowy PSP Ostrzeszów Piotr Mazurkiewicz. Nowy nabytek, średni samochód 

ratowniczo-gaśniczy MAN z napędem 4x4 GBA 3,5/30, został przywitany w bardzo 

widowiskowy sposób, w świetle rac trzymanych przez strażaków ochotników. Powitaniu 

towarzyszyły owacje i prawie każdy w momencie wjazdu nowego samochodu wyciągnął 

telefon by nagrać film, czy też zrobić zdjęcie. 

Po tradycyjnym polaniu pojazdu szampanem przez Prezesa OSP Bukownica Zygmunta 

Ambrożego, został on udostępniony do zwiedzenia. Wszyscy chętni mogli nie tylko wejść do 

środka, ale również sprawdzić działanie niektórych urządzeń – zwłaszcza sygnałów 

dźwiękowych. 

Koszt nowego wozu wyniósł 800 tysięcy 730 złotych. Jego zakup był możliwy dzięki 

dofinansowaniu z budżetu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną w kwocie 540 tysięcy złotych 

oraz środkom Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej - w kwocie 260 tysięcy złotych.   
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Samochód zapewnia druhom jeszcze skuteczniejsze i szybsze działanie w akcjach 

ratujących życie i mienie. 
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31 sierpnia 2020 r. 

DOŻYNKOWA MSZA ŚWIĘTA 

Dożynki gminno-parafialne w Mieście i Gminie Grabów nad Prosną w roku 2020 - 

podobnie jak w wielu innych gminach - ograniczono tylko do dziękczynnej mszy świętej. 

Odprawiono ją w kościele parafialnym pw.  Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny  

i Świętego Mikołaja w Grabowie nad Prosną. Gospodarzem tegorocznych dożynek była 

miejscowość Grabów-Wójtostwo.  

Mszę w parafialnym kościele odprawił proboszcz ks. Ryszard Ryniec. Choć nie odbyła 

się wyczekiwana dożynkowa zabawa z tradycyjnymi obrzędami, nie zabrakło jednak 

dożynkowych atrybutów - wieńca i chleba wypieczonego z tegorocznych zbóż oraz innych 

owoców ziemi, jakie na ręce księdza proboszcza złożyły delegacje w składzie: Burmistrz Miasta 

i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak, Zastępca Burmistrza Anna Mądra  

i Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel oraz przedstawiciele sołectwa Grabów-

Wójtostwo. 
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1 września 2020 r. 

81. ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ 

1 września - w 81. rocznicę wybuchu II wojny światowej - pod obeliskiem „W hołdzie 

poległym i pomordowanym w walce o wolność Ojczyzny” w Grabowie nad Prosną odbyła 

się symboliczna uroczystość złożenia kwiatów i zapalenia zniczy. Okolicznościową biało-

czerwoną wiązankę złożyli: Maksymilian Ptak - Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną, Anna Mądra – Zastępca Burmistrza oraz Marcin Biel – Przewodniczący Rady 

Miejskiej Grabowa nad Prosną. Podczas składania kwiatów wartę honorową pełnili harcerze 

z 15 Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej w Grabowie nad Prosną. Harcerze wraz  

z opiekunem drużyny pwd. Haliną Nowak również uczcili pamięć ofiar zapalając znicz. 
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13 września 2020 r. 

HISTORYCZNIE I SPORTOWO NAD PROSNĄ 

13 września w Grabowie nad Prosną odbył się III Piknik Historyczny. Przyświecało mu 

hasło „Historycznie i sportowo nad Prosną”. 

Pikniki historyczne na Grabowskich Błoniach na dobre wpisały się w kalendarz imprez 

kulturalnych organizowanych w Grabowie nad Prosną. Podobnie jak w latach poprzednich 

mottem przewodnim wydarzenia była historia. Tym razem zebrani mieszkańcy i goście mogli 

podziwiać pokaz historyczny zatytułowany „Prosna jako rzeka graniczna”. Grupa 

rekonstrukcyjna „Gloria Victis” zaprezentowała żywy pokaz dawnego ubioru i uzbrojenia, życia 

codziennego i rzemiosła, a także inscenizację potyczki, jednej z wielu, jakiej przez długie wieki 

mogła być świadkiem rzeka Prosna, nierozerwalnie związana z dziejami Grabowa nad Prosną. 

Rozpoczęto uroczystym otwarciem projektu „Rekonstrukcja granicy zaborów  

w Grabowie nad Prosną”. Dokonali tego przedstawiciele grabowskiego samorządu oraz 

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski. W ramach projektu nad 

rzeką stanęły dwie budki strażnicze z symbolicznie otwartym szlabanem, dwie tablice 

historyczne, ławki, lampa solarna. Projekt został dofinansowany w ramach Osi IV LEADER 

PROW na lata 2014-2020. 
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W programie pikniku znalazły się konkurencje sportowe dla dzieci, młodzieży i rodzin, 

oparte o wiedzę historyczną. Nie zabrakło akcentu muzycznego; na scenie zaprezentował się 

zespół Harmonia i Joy Friends. Były też stoiska wystawiennicze m.in. z miodami i sokami, Koła 

Gospodyń Wiejskich z Grabowa nad Prosną promujące tradycje kulinarne południowej 

Wielkopolski, stoisko ukazujące dobre praktyki rozwoju sołectw z Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną na przestrzeni lat, dzięki pozyskanym na ten cel środkom zewnętrznym, czy też 

wystawa poświęcona dziejom Grabowa nad Prosną przygotowana przez Grabowskie 

Stowarzyszenie Historyczne. Chętni mieli możliwość zapoznania się z turystyką kajakową.  

 

Wydarzeniami współtowarzyszącymi były Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza 

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, które z samego rana odbyły się na starorzeczu Jankowski 
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w miejscowości Palaty. Wzięło w nich udział 42 wędkarzy z 9 kół Polskiego Związku 

Wędkarskiego: Grabów nad Prosną, Doruchów, Ostrzeszów, Ostrów Wlkp., Kalisz, 

Sieroszewice, Skalmierzyce i Syców. Uczestnicy złowili łącznie około 97 kg ryb. Zwyciężył 

Marcin Kieroń, na miejscu drugim znalazł się Mariusz Wankiewicz, a na trzecim Radosław 

Grechowicz.  

Po południu rozegrano również Turniej Piłki Siatkowej Plażowej o Puchar Burmistrza 

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Puchar trafił do rąk Pawła Ścierskiego i Jana 

Masłowskiego. Drugie miejsce zajęli Dominik Mieszała i Mateusz Dołgan. Trzecie – Kamil Fabisz 

i Kuba Nawrot. 

Organizatorem III Pikniku Historycznego było Miasto i Gmina Grabów nad Prosną we 

współpracy z Grabowskim Stowarzyszeniem Historycznym, Stowarzyszeniem na Rzecz 

Rozwoju Miasta i Gminy Grabów nad Prosną i Centrum Kultury. Wydarzenie było 

dofinansowane w ramach środków Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w ramach PROW 2014-

2020 

 
 

13 września 2020 r. 

WIELKOPOLSKA PYRA NA KULINARNYM PIKNIKU  

RODZINNYM BUKOWIANEK 

IV Rodzinny Piknik w Bukownicy pod nazwą "Wielkopolska Pyra na Kulinarnym 

Pikniku Rodzinnym Bukowianek" odbył się 13 września 2020 r. W tym roku to właśnie 

ziemniak był inspiracją i motywem przewodnim niedzielnego wydarzenia. 
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Na piknik, którego organizatorem było Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich 

Bukowianki w Bukownicy pozyskano dofinansowanie z budżetu samorządu Województwa 

Wielkopolskiego  w kwocie 10.000 zł w ramach konkursu organizowanego przez Departament 

Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

Imprezę swoją obecnością zaszczycił Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego 

Krzysztof Grabowski, który do Bukownicy przybył wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Grabów 

nad Prosną Maksymilianem Ptakiem. 

Piknik był wielobarwnym wydarzeniem nie tylko za sprawą Festiwalu Kolorów, ale 

także różnorodnych atrakcji przygotowanych dla wszystkich uczestników niezależnie od 

wieku, w tym: ziemniaczane warsztaty kulinarne "Ziemniak na sto sposobów", słodkości, 

sałatki i inne potrawy ze stołu Bukowianek, wystawa plenerowa "Sposób wykopu ziemniaków 

na przestrzeni lat", wykład "Wartości odżywcze ziemniaka", konkursy, gry i zabawy z 

animatorem, klaun, fotobudka. 
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Imprezie towarzyszyła rodzinna atmosfera, uśmiechnięte twarze dzieci, piękna 

pogoda, a przede wszystkim wielka radość, że w tym trudnym czasie udało się jednak 

zorganizować planowane wydarzenie. 
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13 września 2020 r. 

OTWARCIE ŚWIETLICY W KSIĄŻENICACH 

Na ten cel Miasto i Gmina Grabów nad Prosną otrzymało dofinansowanie  

w wysokości 98 437 zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 154 702,34 zł. 

Przedsięwzięcie obejmowało przebudowę budynku świetlicy wraz z zakupem 

wyposażenia oraz zagospodarowanie terenu rekreacyjnego wokół świetlicy. 

Uroczyste otwarcie miało miejsce w niedzielę, 13 września. Uczestniczył w nim m.in. 

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski. 
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21 września 2020 r. 

NOWA STOŁÓWKA SZKOLNA W GRABOWIE NAD PROSNĄ 

Zakończył się remont wraz z wyposażeniem stołówki i zmywalni w Szkole 

Podstawowej im. UNICEF w Grabowie nad Prosną. Miasto i Gmina Grabów nad Prosną 

pozyskała na ten cel dofinansowanie w kwocie 80.000 złotych z rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu”. 

 

Remont stołówki obejmował prace rozbiórkowe i demontażowe, wykonanie wylewki, 

gładzi, montaż opraw oświetleniowych, zakup nowych stołów i krzeseł. W zmywalni oprócz 

prac budowlanych i elektrycznych, zakupiono nowoczesne wyposażenie. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak dokonał otwarcia 

stołówki, która przez lata będzie służyła uczniom tutejszej szkoły. 
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4 października 2020 r. 

TOWARZYSKIE ZMAGANIA MIŁOŚNIKÓW KONI W BOBROWNIKACH 

Mnóstwo atrakcji czekało na tych, którzy niedzielę (4 października) postanowili 

spędzić w Bobrownikach. Tam bowiem odbyły się Towarzyskie Zmagania Miłośników Koni 

połączone z tradycyjnym Hubertusem. 

Choć aura tego dnia mogłaby zniechęcić do wyjścia z domu, to jednak strugi deszczu 

nie odstraszyły miłośników koni i nie tylko. Gospodarzem wydarzenia, już po raz drugi, było 

Gospodarstwo Agroturystyczne Ranczo Bobrowniki. Imprezie towarzyszył tradycyjny 

Hubertus, podsumowujący sezon zawodów konnych. 

Zawody rozpoczęły się od skoków przez przeszkody. Mimo iż z nieba lał deszcz, 

konkurencja zgromadziła liczne grono widzów podziwiających umiejętności koni  

i jeźdźców. W międzyczasie wystartowały zaprzęgi. Z upływem godzin na niebie pojawiło się 

słońce. Pięknie przybrane konie i lśniące powozy skupiły na sobie uwagę publiczności. Puchary 

zwycięzcom poszczególnych rywalizacji wręczał m.in. Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną Maksymilian Ptak. 

Po emocjach sportowych zaprezentowali się członkowie Stowarzyszenia Szwadron 

Kawalerii Ziemi Konińskiej, kontynuujący tradycje pułków ułańskich. Szwadron zaprezentował 

rekonstrukcję historyczną w postaci konnego pokazu sprawności Brygady Kawalerii.  

W programie znalazł się m.in. pokaz szarży, musztry ułańskiej, a także broni i strojów z epoki. 

Na zakończenie odbył się Hubertus. "Uciekający lis" sprytnie umykał goniącym go 

jeźdźcom. Lisią kitę udało się pochwycić Sławomirowi Lipińskiemu, który oprócz satysfakcji 

zyskał również Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. 
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Podczas wydarzenia odbył się też pokaz uprawy roli końmi, wystawa plenerowa 

maszyn konnych pn. „Urok starych maszyn rolniczych”. Nie zabrakło swojskiego jadła, o które 

zadbały m.in. panie z miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich. 

 

Organizatorami wydarzenia byli: Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Bobrowniki, Ranczo 

Bobrowniki, Sołectwo Bobrowniki oraz Miasto i Gmina Grabów nad Prosną. Impreza 

dofinansowana została z budżetu samorządu Województwa Wielkopolskiego. 
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30 października 2020 r. 

UROCZYSTE OTWARCIE BLOKU MIESZKALNEGO  

W GRABOWIE NAD PROSNĄ 

30 mieszkań o powierzchni od 28 m2 do 86 m2 liczy blok mieszkalny przy  

ul. Ostrzeszowskiej w Grabowie nad Prosną, którego uroczyste otwarcie miało miejsce  

w poniedziałek, 5 października. 

Nowoczesny wygląd, szeroki wybór mieszkań i dogodna lokalizacja – to tylko niektóre 

z zalet tej  inwestycji. Budowa bloku rozpoczęła się w styczniu 2019 roku, zakończyła w sierpniu 

tego roku. Inwestorem była spółka G3 INVEST. Oddanie bloku do użytku było doskonałą okazją 

do symbolicznego przecięcia wstęgi, złożenia gratulacji, a także poświęcenia budynku. Wstęgę 

przecinali wspólnie Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak oraz 

inwestorzy – zarząd spółki G3 INVEST: Hubert Kuś, Adrian Janicki i Mirosław Świtoń. 

Poświęcenia dokonał ks. kanonik Ryszard Ryniec. 

Nowo wybudowany blok ma powierzchnię użytkową 1850 m2. Przekłada się to na 30 

komfortowych i przestrzennych mieszkań, od kawalerek po apartamenty. Wszystkie zostały 

już sprzedane. Ci, którzy nie zdążyli zakupić mieszkania, będą mieli na to szansę w latach 

kolejnych, bowiem inwestorzy planują budowę następnego budynku wielorodzinnego na 

sąsiedniej działce. 
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13 października 2020 r. 

ZAKĄTEK MLEKIEM I MIODEM PŁYNĄCY W BUKOWNICY 

Oficjalne przemówienia, przecięcie wstęgi, poświęcenie placu i tort okolicznościowy. 

Tak dzisiaj wyglądało oficjalne otwarcie zmodernizowanego placu rekreacyjnego  

w Bukownicy. 

W uroczystości udział wzięli: Burmistrz Maksymilian Ptak, Prezes Ostrzeszowskiej 

Lokalnej Grupy Działania Krystyna Sikora wraz z pracownikami biura: Dyrektor Izabelą Cichoń 

oraz Marią Maj, Robert Prymas - opiekun projektu z firmy De Heus, Katarzyna Fabisiak – 

partner projektu, sołtys Sylwia Janicka, radni: Ryszard Biel i Anna Bąk, ks. proboszcz Sebastian 

Łagódka, pan Roman Caliński - autor historii przedstawionej na witaczu historycznym, dyrektor 

szkoły Jacek Puchała, przewodnicząca Rady Rodziców Bernadeta Batóg oraz Jolanta Saturska. 
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Odnowienie placu zabaw było możliwe dzięki dwóm projektom: „Zakątek mlekiem  

i miodem płynący”, dofinansowany przez firmę De Heus, oraz „Historia królewskiej wsi 

Bukownica w szachach” - dofinansowany z PROW 2014-2020 w ramach konkursu 

organizowanego przez OLGD. Łącznie dofinansowanie z obu projektów, o które zabiegało  

i które pozyskało Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich BUKOWIANKI w Bukownicy, 

wyniosło prawie 100 tys. zł. W modernizację tę włożono również ogrom działań społecznych  

z udziałem mieszkańców wsi, pracowników firm De Heus, Barenbrug oraz lokalnych 

sponsorów. 

Odnowiony teren stał się „Zakątkiem mlekiem i miodem płynącym”, miejscem do 

opowiedzenia historii wsi Bukownica, do przeprowadzania lekcji w plenerze, do nauki gry  

w szachy, ale przede wszystkim miejscem wypoczynku i relaksu. 
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16 października 2020 r. 

PANI CECYLIA ŚWIĘTOWAŁA 103. URODZINY! 

Takie urodziny to niecodzienne i doniosłe wydarzenie. 16 października 2020 r. 

wspaniały jubileusz 103. urodzin świętowała pani Cecylia Zaremba z Kuźnicy Bobrowskiej. 

To najstarsza mieszkanka Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Urodziła się w 1917 roku. 

 

Z tej okazji dostojną 

jubilatkę odwiedził Burmistrz 

Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną Maksymilian Ptak, 

który życzył pani Cecylii przede 

wszystkim dobrego zdrowia, 

uśmiechu, samych pogodnych 

dni i kolejnych pięknych 

jubileuszy. Do życzeń 

dołączony był bukiet kwiatów, 

list gratulacyjny i upominek. 

Krótkie spotkanie, w którym 

jubilatce towarzyszyła 

najbliższa rodzina, było dla 

pani Cecylii pięknym, pełnym 

wzruszeń przeżyciem. 
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27 października 2020 r. 

JUBILEUSZE 50-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO 

11 par małżeńskich z terenu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną świętowało w 2020 

roku 50. rocznicę ślubu. Epidemia koronawirusa i obostrzenia z niej wynikające sprawiły, że 

jubileusze te były celebrowane skromniej niż zazwyczaj. 

Kiedy z początkiem 2020 roku wszczynano procedowanie o przyznanie małżeństwom 

z terenu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, wtedy 

16 par małżeńskich z 50-letnim stażem wyraziło aprobatę wystąpienia o odznaczenia 

nadawane przez Prezydenta RP. Nikt wówczas nie przypuszczał, że aż 5 par nie doczeka 

uroczystości wręczenia. We wtorek, 27 października, wyróżnienia, które w imieniu głowy 

państwa wręcza Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, odebrało 7 par. Ze względu na 

sytuację epidemiczną, każda osobno. Pozostałe 4 pary zrobią to w terminie późniejszym. 

Przekazanie medali odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy. Dodatkowo wszystkim 

odznaczonym wręczono kwiaty, listy gratulacyjne i drobne upominki. 

 
 

10 listopada 2020 r. 

SALA WIEJSKA W MIEJSCOWOŚCI CHLEWO W NOWEJ ODSŁONIE 

Ukończono modernizację świetlicy wiejskiej w miejscowości Chlewo. W ramach prac 

wykonano ocieplenie budynku, nową elewację oraz zagospodarowano przestrzeń wokół 

sali. Efekt przerósł oczekiwania. Sala stała się wizytówką miejscowości. 
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Na modernizację Miasto i Gmina Grabów nad Prosną otrzymało dofinansowanie  

w kwocie 30 000 zł w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś" organizowanego przez 

Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego. Całkowity koszt zadania to 88 025,25 zł. 
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11 listopada 2020 r. 

W 102. ROCZNICĘ ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 

Na pamiątkę wydarzeń z 11 listopada 1918 roku rokrocznie obchodzimy Narodowe 

Święto Niepodległości. Choć 2020 roku uroczystości te były skromniejsze, idea święta 

pozostała niezmienna. 

Upamiętnienie Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęto mszą świętą w intencji 

Ojczyzny w kościele parafialnym w Grabowie nad Prosną. Po niej przedstawiciele 

grabowskiego samorządu: Burmistrz Maksymilian Ptak, Zastępca Anna Mądra oraz 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel, w towarzystwie delegacji Grabowskiego 

Stowarzyszenia Historycznego, udali się pod pomnik „W Hołdzie Poległym i Pomordowanym  

o Wolność Ojczyzny”, gdzie złożyli biało-czerwone wiązanki kwiatów i zapalili znicze. 

 

Korzystając z okazji święta państwowego 

odsłonięto również pamiątkową tablicę upamiętniającą 

pobyt w Grabowie nad Prosną władców Polski: Henryka 

Walezego, Jana Kazimierza Wazy, Ludwiki Marii Gonzagi. 

Uroczystość ta pierwotnie planowana była na 15 sierpnia 

br., jednak ze względu na wprowadzone restrykcje została 

odwołana.  

Dzień 11 listopada stał się doskonałą okazją by 

dopełnić rozpoczętego przez Grabowskie Stowarzyszenie 

Historyczne dzieła. Tablicę autorstwa Szymona 

Kicińskiego, a którą umieszczono na ścianie budynku 

klasztoru, odsłaniał Burmistrz Maksymilian Ptak i Prezes 

Stowarzyszenia Łukasz Szczypkowski. Tablica ma na celu 

zwiększenie świadomości historycznej mieszkańców 

gminy i znaczenia królewskiego miasta Grabowa  

w tamtym okresie. 
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1 grudnia 2020 r. 

 

 

TOALETA PUBLICZNA W GRABOWIE NAD 

PROSNĄ 

W odpowiedzi na liczne prośby mieszkańców  

1 grudnia 2020 r. została zamontowana toaleta publiczna  

na Rynku w Grabowie nad Prosną. 

 

 

 

 

2 grudnia 2020 r. 

SOŁECTWO BUKOWNICA ZOSTAŁO WYRÓŻNIONE W IV EDYCJI 

KONKURSU „AKTYWNA WIEŚ WIELKOPOLSKA” 

Z uwagi na sytuację epidemiczną w 2020 roku uroczysta gala wręczenia nagród  

i wyróżnień nie odbyła się. Z tej okazji Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego 

Krzysztof Grabowski udał się w środę, 2 grudnia do Kraszewic, gdzie zorganizowano 

spotkanie. Statuetkę i pamiątkowy dyplom z rąk Wicemarszałka odebrała sołtys Bukownicy 

Sylwia Janicka. Towarzyszył jej Burmistrz Maksymilian Ptak. 
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Konkurs „Aktywna Wieś Wielkopolska” miał na celu ocenę aktywności grup odnowy 

wsi działających w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” oraz wskazanie  

i nagrodzenie sołectw wyróżniających się aktywnością. Sołectwo Bukownica było jedynym w 

powiecie ostrzeszowskim, któremu przyznano to wyróżnienie. Tytuł „Aktywna Wieś 

Wielkopolska” otrzymało m.in. sołectwo Kraszewice nr 1. Ogółem Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego wskazał 33 sołectwa – laureatów konkursu oraz 31 sołectw wyróżnionych. 

Gratulujemy! 

2 grudnia 2020 r. 

NAGRODA DLA "BUKOWIANEK" 

2 grudnia, podczas uroczystej gali on-line rozdania nagród i wyróżnień laureatom XXI 

edycji Konkursu  „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju 

województwa wielkopolskiego” organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego, Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich "Bukowianki" w Bukownicy 

otrzymało nagrodę finansową w wysokości 12 tys. zł. za zgłoszony projekt organizacji 

wieczoru autorskiego i wydanie książki „BUKOWNICA. Dzieje Królewskiej Wsi”. 

 

Podczas transmisji gali nagrodzonym towarzyszył Burmistrz Miasta i Gminy Grabów 

nad Prosną Maksymilian Ptak wraz z sołtys Bukownicy Sylwią Janicką. 

9 grudnia 2020 r. 

ZAKOŃCZONO PRACE NAD BUDOWĄ ZBIORNIKA NA WODY OPADOWE 

W celu zapobiegania skutkom suszy przy kompleksie sportowo - edukacyjnym  

w Grabowie nad Prosną wykonano system podziemnego magazynowania wody opadowej, 

który umożliwi jej odpowiednie wykorzystanie w celu nawadniania otaczającego go terenu 

zielonego. Prace polegały na montażu sześciu zbiorników o łącznej pojemności 60 m3. 

Zadanie współfinansowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego zostało 

zrealizowane w ramach programu „Deszczówka”. Wartość dofinansowania to 41 419,00 zł. 

Całkowita wartość projektu 72 779,95 zł. 
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9 grudnia 2020 r. 

PRZYGOTOWALI ŚWIĄTECZNE PACZKI 

Również w 2020 roku, chociaż w zupełnie innych okolicznościach, podopiecznym 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowie nad Prosną zostały wręczone 

mikołajkowe paczki. 

Co roku w okresie przedświątecznym w Grabowie nad 

Prosną odbywają się „Mikołajki Integracyjne”. Tym razem, z racji 

sytuacji związanej z epidemią, paczki zostały doręczone przez 

pracowników ośrodka pomocy społecznej lub odebrane osobiście. 

Akcja jak zwykle dostarczyła wszystkim dużo pozytywnych emocji 

i radości z otrzymanych prezentów. 

Upominki zostały przygotowane przez Miejsko - Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Grabowie nad Prosną, Centrum 

Kultury oraz Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 

Maksymiliana Ptaka. 

 
 

21 grudnia 2020 r. 

HARCERZE PRZEKAZALI BETLEJEMSKIE ŚWIATŁO POKOJU 

W poniedziałek, 21 grudnia do Urzędu Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną 

dotarło Betlejemskie Światło Pokoju. Płomyk na ręce Burmistrza Maksymiliana Ptaka 

przekazali harcerze z 15. Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej ZHP w Grabowie nad 

Prosną. 
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Hasło Betlejemskiego Światła Pokoju brzmiało: "Światło służby”, które zachęca do 

współdziałania i niesienia bezinteresownej pomocy wszystkim tym, którzy jej potrzebują.  

W 2020 roku Związek Harcerstwa Polskiego przekazał Betlejemskie Światło Pokoju już po raz 

30. - My, harcerze ZHP, przekazując Betlejemskie Światło Pokoju pragniemy uwrażliwić na 

wszystkie potrzeby współczesnego człowieka, wzajemnego zrozumienia, byśmy spieszyli  

z pomocą, milczących w cierpieniu dostrzegli i okazywali im pomoc – napisano  

w okolicznościowej kartce, do której dołączono życzenia świąteczne. Pod życzeniami podpisała 

się Drużynowa i Opiekunowie 15. Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej ZHP w Grabowie nad 

Prosną. 

 

27 grudnia 2020 r. 
 

102. ROCZNICA WYBUCHU POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO 

27 grudnia obchodzono 102. rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Ten 

szczególny dzień upamiętniono także w Grabowie nad Prosną. 

Wiązankę kwiatów i znicz pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich złożyli 

przedstawiciele władz Grabowa nad Prosną: Burmistrz Maksymilian Ptak, Zastępca Burmistrza 

Anna Mądra oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel. Znicz, w imieniu Grabowskiego 

Stowarzyszenia Historycznego, zapalił także jego prezes Łukasz Szczypkowski. 

Znicze zapłonęły również pod pamiątkowymi tablicami poświęconymi powstańcom 

wielkopolskim z ziemi grabowskiej: ppor. Andrzejowi Krajewskiemu i Piotrowi Michalskiemu. 

To one przypominają grabowianom o wydarzeniach sprzed ponad stu lat. 

Powstanie wielkopolskie wybuchło 27 grudnia 1918 roku, w czasie wizyty 

powracającego do Polski Ignacego Jana Paderewskiego. Było jedyną tak dużą, udaną 
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insurekcją w naszej historii - doprowadziło do wyzwolenia spod władzy niemieckiej niemal 

całej Wielkopolski. 
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29 grudnia 2020 r. 

OBYWATEL HONOROWY I ZASŁUŻENI 

Śp. Leon Sibiński został Honorowym Obywatelem Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną. Do grona Zasłużonych dla Miasta i Gminy dołączyli: śp. Zenon Sztucki i Renata 

Stępień. Wręczenie wyróżnień nastąpiło podczas sesji Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną, 

29 grudnia. 

O nadanie pośmiertnie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną” Leonowi Sibińskiemu wnioskował Przewodniczący Rady Miejskiej Grabowa nad 

Prosną. Leon Sibiński urodził się w 1912 roku w Czajkowie. Jego lata młodości przypadły na 

okres II wojny światowej. Walczył m.in. w  bitwie pod Monte Cassino. Do Polski wrócił w 1947 

roku. Po powrocie do ojczyzny, schorowany i bez środków do życia, zamieszkał z rodziną we 

wsi Bigosy. Rozpoczął pracę w PGR Torzeniec, a następnie w PGR Karolew. Pan Leon udzielał 

się społecznie, na zaproszenie nauczycieli i harcerzy przedstawiał realia II wojny światowej. 

Został odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Odznaką 

Grunwaldzką, Odznaką za Rany, Odznaką Pamiątkową 6 Dywizji Lwów, Krzyżem Pamiątkowym 

Monte Cassino, Medalem za udział w wojnie obronnej 1939 r. Zmarł 9 czerwca 1993 roku. 

 

Na sesji wręczono także tytuły „Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną”. 

Do tego zacnego grona dołączył śp. Zenon Sztucki. Kandydaturę tę zgłosiła Rada Sołecka wsi 

Bukownica. - W latach 1990-1998 był radnym Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną. Przez 28 

lat był członkiem Rady Sołeckiej w Bukownicy. Członek wspierający OSP Bukownica, członek 

Towarzystwa Gimnastycznego "SOKÓŁ", przewodniczący telefonizacji wsi Bukownica, 

przewodniczący Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Bukownicy. Aktywnie uczestniczył 

w organizacji Biegów Sokoła. Zenon Sztucki był inicjatorem rozbudowy Szkoły Podstawowej, 

budowy chodnika i dróg gminnych. Aktywnie wspierał działalność sportową. (…) Nadanie 
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medalu Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną śp. Zenonowi Sztuckiemu będzie 

pośmiertnie podziękowaniem za włożony trud i poświęcony czas dla rozwoju naszej "MAŁEJ 

OJCZYZNY" – postać uhonorowanego przedstawiał podczas 27. sesji Rady Miejskiej Grabowa 

nad Prosną Radny Ryszard Biel. 

 

Na tej samej sesji tytuł ten wręczono również Renacie Stępień. O jego nadanie 

wnioskowała Rada Sołecka wsi Skrzynki. Stosowną uchwałę przyznającą wyróżnienie radni 

podjęli na sesji 29 października 2020 r. - Od roku 2007 rozpoczęła pracę jako wychowawca 

świetlicy w Skrzynkach. Dała się poznać jako osoba oddana pracy z dziećmi i na rzecz wioski. 

Jej działalność w ramach pracy na świetlicy wielokrotnie wykraczała poza jej obowiązki. (…) 

Pani Renata Stępień swoją aktywność i "kawał serca" wkłada nie tylko w życie Sołectwa 

Skrzynki, ale również udziela się znacznie na terenie całej Gminy – napisano w uzasadnieniu 

uchwały, którego treść przytaczała Sekretarz Ewa Krzykała. Renata Stępień od 1 stycznia 2017 

roku jest pełnomocnikiem Burmistrza do spraw rozwiązywania problemów społecznych, 

ponadto jest kierownikiem wszystkich świetlic środowiskowych na terenie Miasta i Gminy 

Grabów nad Prosną. 
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Stosowne akty nadania, medale oraz imienne legitymacje wręczyli: Przewodniczący 

Rady Miejskiej Marcin Biel, Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak 

oraz Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jacek Gładysz. Tytuły pośmiertne odebrały rodziny 

uhonorowanych. 
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